1. offellas *a* || 3. thomachia *a* || 4. opeom *a* || 5. theston *a* || 6. meaterroximon  
 cum scaridas *a* || 12. tubera *a* || 13. mugi *ante corr. a* || 16. cethomagyro *a* ||  
 18. othicalos *a* || 19. yperethysen *a* || 20. dothe *a* || 21. cathamaxon tintrapzan *a* ||  
 24. merum *a* || 26. calidum *a* || 30. elpizogarecalpin *a* || 31. eanepitrepis *a* || 32. pro-  
 pinoso<sup>V</sup> *a* || 34. aposy *a* || 36. pyachiri *a* | bibe et sup. ser. uel uiue *a* || 37. ethis-  
 aceudysmidedocen *a* || 39. placinthia *a* || 40. areumen *a* || 45. elthe *a* ||  
 47. tisidiistopysapotu *a* || 54. commoluimus *a* || 57. midis pro misid *corr. a* ||  
 58. lestrepsi *a* ||

eantinosfoniaco si alicuius uocem kaialectrofonion et ingalli- 5  
audio cantu  
ututusynchroro non si parco exipnitate excitate me  
anabestheimas recipe nos inaecdramo ut excurram  
cymaste dormite explicit sermo tercius

---

2. non sic parco *a* || 4. cymasthe *a* || 5. et galli cantu *a* || 8. *om.* *a* ||

HERMENEVMATA ENSIDLENSIA

Quae secuntur dedi ex cod. Einsidlensi 19 (= cod. Einsidl. 1) anno 1503 scripto,  
sed omissis quisquiliis et correctis mendis levioribus. In colloquis et praefatione  
ad scivi lectiones potiores codicem Paris. 3049 saec. XVI et Einsidl. 683 (= cod.  
Einsidl. 2) a. 1518 scripti, item editionis principis Beati Rhenani.

## ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗΣ ΟΜΙΛΙΑΣ ΒΙΒΛΙΟΝ

Σὺν ἀταθῇ τύχῃ cum bona fortuna καθὼς αὐτὸς sieut ipsa  
 καὶ εὐτυχῶς . et feliciter . τὸ πρᾶγμα αἰτεῖ, res postulat,  
 ἐπειδὴ ὄρῳ quoniam uideo ἀλλὰ τῆς ἴδιας sed suaε 25  
 πολλοὺς ἐπιθυμοῦντας multos cupi- ἐπιθυμίας καὶ cupiditatis et  
 entes τυμνασίας exercitationis  
 5 ρωμαιιτὶ διαλέτεσθαι latine loqui ἔνεκα . οὕτως gratia . sic  
 καὶ Ἑλληνιτὶ et graece κενὴν καύχησιν inanem gloriam  
 μήτε εὐχερῶς neque facile ἀπὸ τοῦ πρώτου a primo  
 δύνασθαι posse ἀπήνετκαν μέχρι abstulerunt usque  
 διὰ τὴν δυσχέρειαν propter difficultatem τοῦ ἑχάτου . ad extremum .  
 10 καὶ πολυπλήθειαν et multitudinem δι' ἦν αἰτίαν propter quam causam  
 τῶν ῥήμάτων, uerborum, οὐ τολμῶ non audeo  
 τῇ ἐμῇ κακοπαθείᾳ meo labore πλείονας λόγους plura uerba  
 καὶ φιλοπονίᾳ et industria ποιῆσαι, ἀλλὰ facere, sed  
 οὐκ ἐφεισάμην non pepercī βούλομαι ἀπαci uolo omnibus  
 15 τοῦ μὴ ποιῆσαι ut non facerem φανερὸν ποιῆσαι palam facere  
 ὅπως ἐν τρισὶ βιβλίοις ut in tribus μηδένα βέλτιον neminem melius  
 libris μήτε ἀκριβέστερον neque exquisitus 40  
 〈έρμηνεῦσαι interpretasse〉  
 ἐρμηνεύματων interpretamentorum πλὴν ἐμοῦ quam me  
 πάντα τὰ ῥήματα omnia uerba ἐν τρισὶ βιβλίοις in tribus libris  
 συγγράψαι . conseribere . ἀ συνέγραψα . quos conscripsi .  
 20 πολλοὺς τὰρ ὄρῳ multos enim uideo ὃν πρώτον quorum primus  
 ἐπικεχειρηκότας conatos ἔσται τῆς erit  
 οὐ κατὰ τὴν ἀξίαν non pro dignitate ἡμετέρας nostrae 45